
UCHWAŁA NR XXIV/26/13
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

z dnia 26 lutego 2013 r.

w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów niepublicznych prowadzących żłobki 
oraz kluby dziecięce na terenie Gminy Żary o statusie miejskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 
poz. 679, Nr 134, poz. 777), art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. Nr  45  poz. 235, Nr 131, poz. 764, Nr 171, poz. 1016), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość dotacji udzielanej dla podmiotów niepublicznych prowadzących żłobki i kluby 
dziecięce na terenie Gminy Żary o statusie miejskim: 

1) dla podmiotów prowadzących żłobki w wysokości 250zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką; 

2) dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce w wysokości 125zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką. 

2. Dotacja celowa przeznaczona jest na sprawowanie opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3 przez żłobek lub 
klub dziecięcy. 

§ 2. O przyznanie dotacji celowej mogą ubiegać się osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki organizacyjne 
nieposiadające osobowości prawnej, które: 

1) prowadzą żłobki i kluby dziecięce na terenie Gminy Żary o statusie miejskim; 

2) zostały wpisane do rejestru żłobków i klubów dziecięcych powadzonego przez Burmistrza Miasta Żary. 

§ 3. 1. Podmiot ubiegający się o dotację celową, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok 
udzielenia dotacji powinien złożyć wniosek, którego wzór stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Dotacja celowa jest udzielana od dnia 1 stycznia na okres 1 roku. 

3. Terminu, o którym mowa w ust. 1 nie stosuje się do uzyskania dotacji na rok 2013. Warunkiem uzyskania 
dotacji celowej na 2013 rok jest złożenie wniosku, o którym mowa w ust. 1 w terminie 30 dni, od dnia wejścia 
w życie niniejszej uchwały. 

4. Terminu, o którym mowa w ust. 2 nie stosuje do dotacji za 2013 rok. Dotacji celowej w 2013 roku udziela 
się od pierwszego dnia miesiąca następującego po dniu złożenia wniosku. 

§ 4. Tryb udzielenia dotacji , sposób wypłaty, rozliczenia i kontroli jej wykorzystania zostaną ustalone 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą, a podmiotem prowadzącym żłobek lub klub dziecięcy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 
Przewodniczący Rady 

Stanisław Krasko

Id: 8F05ED51-1FF5-461A-A64A-3CD10B6375F3. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/26/13 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 26 lutego 2013 r. 

WNIOSEK  
O UDZIELENIE DOTACJI Z BUDŻETU MIASTA ŻARY NA ROK …………………  

1. ……………………………………………………………………………………………………………. 

(nazwa lub imię i nazwisko podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy) 

2. ……………………………………………………………………………………………………………. 

(siedziba lub adres podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy) 

3. …………………………………………………………………………………………………………… 

(nazwa i siedziba żłobka lub klubu dziecięcego) 

4. ……………………………………………………………………………………………………………. 

(forma organizacyjna: żłobek, klub dziecięcy) 

5. ……………………………………………………………………………………………………………. 

(numer i data wydania zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków i klubów dziecięcych) 

6. ……………………………………………………………………………………………………………. 

(planowana liczba dzieci objętych opieką w żłobku lub klubie dziecięcym) 

7. ……………………………………………………………………………………………………………. 

(numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja) 

Zobowiązuję się do niezwłocznego poinformowania organu o wszelkich zmianach mających wpływ na 
udzielenie dotacji, w szczególności o zmianie podmiotu prowadzącego, siedziby żłobka lub klubu dziecięcego 
oraz numeru konta bankowego. 

…………………………………………………………… 

(pieczęć i podpis osoby prowadzącej placówkę) 

Id: 8F05ED51-1FF5-461A-A64A-3CD10B6375F3. Uchwalony Strona 1




